
令和２年６月１９日 

地域・保護者のみなさま 

調布市立染地小学校 

校 長  大柳 ひろみ 

 

来校者の対応について（お願い） 

日頃より、学校運営につきまして、ご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、本校では平成１３年の大阪池田小学校事件以来、児童の安全・生命を守ることを

最優先に来校者の対応についてルールを下記のように定めてまいりました。 

このたび、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、来校者管理の徹底のた

めに再度のルール確認と、詳細について追加をさせていただくことにいたしました。 

ご不便・ご迷惑をおかけすることになるかとは思いますが、ご趣旨をご理解のうえ、ご協力

賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 受付 

＊学校にお越しの際は、年度当初配布の保護者名札を必ずご着用ください。 

＊校舎内にお入りになられる際には、お手数ですが受付をお願いいたします。 

・１階正面玄関前の事務室入り口前の受付簿にご記名ください。複数で来校の際も

全員の記名をお願いいたします。 

＊保護者名札をお持ちにならない場合は「受付番号札」をご着用ください。名札のない

方は、教職員がお声をかけさせていただき、受付にお戻りいただくことになります。 

 

２ 校舎への出入り口 

＊校舎内にお入りになられる場合は校舎北側の正面玄関からお入りになり、受付をお通

りください。 

＊保護者の方々も児童用昇降口からの出入りは、ご遠慮願います。 

・学校公開や保護者会等、特別な場合は児童用昇降口よりお入りいただくことがあり

ます。 

 

３ 校門について 

＊校門前で自転車を降り、敷地内は自転車を押して通行してください。 

＊来校者の学校敷地への立ち入りは、原則北側通用門からになります。 

＊児童の登下校は東門を使います。東門の開門時間はおおむね以下の通りです。 

・児童の登校開始から登校終了まで（7：45頃～9：00頃） 

・児童の下校開始から学童クラブの退出時刻（17：00頃）まで 


